
ALLEGATO I 

Tariffe per le registrazioni presentate a norma degli articoli 6, 7 o 11 del regolamento (CE) n. 1907/2006

Tabella 1

Tariffe ordinarie

Presentazione individuale Presentazione congiunta

Tariffe per le sostanze da 1 a 10 tonnellate 2 078 EUR 1 558 EUR

Tariffe per le sostanze da 10 a 100 tonnellate 5 585 EUR 4 190 EUR

Tariffe per le sostanze da 100 a 1 000 tonnellate 14 939 EUR 11 204 EUR

Tariffe per le sostanze superiori a 1 000 tonnellate 40 270 EUR 30 202 EUR

Tabella 2

Tariffe ridotte per le PMI

MEDIA impresa
(presentazione 

individuale)

MEDIA impresa
(presentazione 

congiunta)

Piccola impresa
(presentazione 

individuale)

Piccola impresa
(presentazione 

congiunta)

Microimpresa
(presentazione 

individuale)

Microimpresa
(presentazione 

congiunta)

Tariffe per le 
sostanze da 1 
a 10 tonnellate

1 131 EUR 848 EUR 609 EUR 457 EUR 87 EUR 65 EUR

Tariffe per le 
sostanze da 10 
a 100 
tonnellate

3 038 EUR 2 279 EUR 1 636 EUR 1 227 EUR 234 EUR 175 EUR

Tariffe per le 
sostanze da 
100 a 1 000 
tonnellate

8 126 EUR 6 094 EUR 4 375 EUR 3 282 EUR 625 EUR 469 EUR

Tariffe per le 
sostanze 
superiori a 
1 000 
tonnellate

21 904 EUR 16 428 EUR 11 795 EUR 8 846 EUR 1 685 EUR 1 264 EUR
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ALLEGATO II 

Tariffe per le registrazioni presentate a norma dell’articolo 17, paragrafo 2, dell’articolo 18, paragrafi 2 e 3, o 
dell’articolo 19 del regolamento (CE) n. 1907/2006

Tabella 1

Tariffe ordinarie

Presentazione individuale Presentazione congiunta

Tariffa 2 078 EUR 1 558 EUR

Tabella 2

Tariffe ridotte per le PMI

MEDIA impresa
(presentazione 

individuale)

MEDIA impresa
(presentazione 

congiunta)

Piccola impresa
(presentazione 

individuale)

Piccola impresa
(presentazione 

congiunta)

Microimpresa
(presentazione 

individuale)

Microimpresa
(presentazione 

congiunta)

Tariffa 1 131 EUR 848 EUR 609 EUR 457 EUR 87 EUR 65 EUR
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ALLEGATO III 

Tariffe per l’aggiornamento delle registrazioni a norma dell’articolo 22 del regolamento (CE) n. 1907/2006

Tabella 1

Tariffe ordinarie per l’aggiornamento della fascia di tonnellaggio

Presentazione individuale Presentazione congiunta

Da 1-10 tonnellate a 10-100 tonnellate 3 507 EUR 2 630 EUR

Da 1-10 tonnellate a 100-1 000 tonnellate 12 861 EUR 9 645 EUR

Da 1-10 tonnellate a un tonnellaggio superiore a 1 000 
tonnellate

38 192 EUR 28 644 EUR

Da 10-100 tonnellate a 100-1 000 tonnellate 9 353 EUR 7 015 EUR

Da 10-100 tonnellate a un tonnellaggio superiore a 1 000 
tonnellate

34 685 EUR 26 013 EUR

Da 100-1 000 tonnellate a un tonnellaggio superiore a 
1 000 tonnellate

25 332 EUR 18 998 EUR

Tabella 2

Tariffe ridotte per le PMI per l’aggiornamento della fascia di tonnellaggio

MEDIA impresa
(presentazione 

individuale)

MEDIA impresa
(presentazione 

congiunta)

Piccola impresa
(presentazione 

individuale)

Piccola impresa
(presentazione 

congiunta)

Microimpresa
(presentazione 

individuale)

Microimpresa
(presentazione 

congiunta)

Da 1-10 
tonnellate 
a 10-100 
tonnellate

1 908 EUR 1 431 EUR 1 027 EUR 770 EUR 147 EUR 110 EUR

Da 1-10 
tonnellate 
a 100-1 000 
tonnellate

6 995 EUR 5 246 EUR 3 767 EUR 2 825 EUR 538 EUR 404 EUR

Da 1-10 
tonnellate a 
un 
tonnellaggio 
superiore a 
1 000 
tonnellate

20 774 EUR 15 580 EUR 11 186 EUR 8 389 EUR 1 598 EUR 1 198 EUR

Da 10-100 
tonnellate 
a 100-1 000 
tonnellate

5 087 EUR 3 816 EUR 2 739 EUR 2 055 EUR 391 EUR 294 EUR
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MEDIA impresa
(presentazione 

individuale)

MEDIA impresa
(presentazione 

congiunta)

Piccola impresa
(presentazione 

individuale)

Piccola impresa
(presentazione 

congiunta)

Microimpresa
(presentazione 

individuale)

Microimpresa
(presentazione 

congiunta)

Da 10-100 
tonnellate a un 
tonnellaggio 
superiore a 
1 000 
tonnellate

18 866 EUR 14 150 EUR 10 159 EUR 7 619 EUR 1 451 EUR 1 088 EUR

Da 100-1 000 
tonnellate a un 
tonnellaggio 
superiore a 
1 000 tonnellate

13 779 EUR 10 334 EUR 7 419 EUR 5 564 EUR 1 060 EUR 795 EUR

Tabella 3

Tariffe ordinarie per altri aggiornamenti

Tipo di aggiornamento
Modifica dell’identità del dichiarante che 
comporta una modifica della personalità 
giuridica

1 949 EUR

Tipo di aggiornamento
Presentazione 

individuale
Presentazione 

congiunta
Modifica dell’accesso concesso alle 
informazioni nella domanda

Grado di purezza e/o 
identità delle impurità o 
degli additivi

5 846 EUR 4 384 EUR

Fascia di tonnellaggio 
pertinente

1 949 EUR 1 461 EUR

Sommario di studio o 
sommario esauriente di 
studio

5 846 EUR 4 384 EUR

Informazioni nella scheda 
di dati di sicurezza

3 897 EUR 2 923 EUR

Nome commerciale della 
sostanza

1 949 EUR 1 461 EUR

Designazione nella 
nomenclatura IUPAC per 
le sostanze di cui 
all’articolo 119, paragrafo 
1, lettera a), del 
regolamento (CE) 
n. 1907/2006 non 
soggette a un regime 
transitorio

1 949 EUR 1 461 EUR

Designazione nella 
nomenclatura IUPAC per 
le sostanze di cui 
all’articolo 119, paragrafo 
1, lettera a), del 
regolamento (CE) 
n. 1907/2006 utilizzate 
come prodotto 
intermedio, nelle attività 
di ricerca e sviluppo a 
carattere scientifico o 
nelle attività di ricerca e 
sviluppo orientate ai 
prodotti e ai processi

1 949 EUR 1 461 EUR

GU L del 16.10.2025 IT 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/2067/oj 9/18



Tabella 4

Tariffe ridotte per le PMI per altri aggiornamenti

Tipo di aggiornamento MEDIA impresa Piccola impresa Microimpresa

Modifica dell’identità del 
dichiarante che comporta una 
modifica della personalità giuridica

1 060 EUR 571 EUR 82 EUR

Tipo di aggiornamento
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Modifica 
dell’accesso 
concesso alle 
informazioni 
nella domanda

Grado di purezza 
e/o identità delle 
impurità o degli 
additivi

3 180 EUR 2 385 EUR 1 712 EUR 1 284 EUR 245 EUR 183 EUR

Fascia di 
tonnellaggio 
pertinente

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR

Sommario di 
studio o 
sommario 
esauriente di 
studio

3 180 EUR 2 385 EUR 1 712 EUR 1 284 EUR 245 EUR 183 EUR

Informazioni 
nella scheda di 
dati di sicurezza

2 120 EUR 1 590 EUR 1 141 EUR 856 EUR 163 EUR 122 EUR

Nome 
commerciale 
della sostanza

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR

Designazione nella 
nomenclatura 
IUPAC per le 
sostanze di cui 
all’articolo 119, 
paragrafo 1, lettera 
a), del regolamento 
(CE) n. 1907/2006 
non soggette a un 
regime transitorio

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR

Designazione nella 
nomenclatura 
IUPAC per le 
sostanze di cui 
all’articolo 119, 
paragrafo 1, lettera 
a), del regolamento 
(CE) n. 1907/2006 
utilizzate come 
prodotto 
intermedio, nelle 
attività di ricerca e 
sviluppo a carattere 
scientifico o nelle 
attività di ricerca e 
sviluppo orientate 
ai prodotti e ai 
processi

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR
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ALLEGATO IV 

Tariffe per le domande a norma dell’articolo 10, lettera a), punto xi), del regolamento (CE) n. 1907/2006

Tabella 1

Tariffe ordinarie

Oggetto della domanda di riservatezza Presentazione 
individuale

Presentazione 
congiunta

Grado di purezza e/o identità delle impurità o degli additivi 5 846 EUR 4 384 EUR

Fascia di tonnellaggio pertinente 1 949 EUR 1 461 EUR

Sommario di studio o sommario esauriente di studio 5 846 EUR 4 384 EUR

Informazioni nella scheda di dati di sicurezza 3 897 EUR 2 923 EUR

Nome commerciale della sostanza 1 949 EUR 1 461 EUR

Designazione nella nomenclatura IUPAC per le sostanze di cui 
all’articolo 119, paragrafo 1, lettera a), del regolamento (CE) 
n. 1907/2006 non soggette a un regime transitorio

1 949 EUR 1 461 EUR

Designazione nella nomenclatura IUPAC per le sostanze di cui 
all’articolo 119, paragrafo 1, lettera a), del regolamento (CE) 
n. 1907/2006 utilizzate come prodotto intermedio, nelle attività di 
ricerca e sviluppo a carattere scientifico o nelle attività di ricerca e 
sviluppo orientate ai prodotti e ai processi

1 949 EUR 1 461 EUR

Tabella 2

Tariffe ridotte per le PMI

Oggetto della 
domanda di 
riservatezza

MEDIA impresa
(presentazione 

individuale)

MEDIA impresa
(presentazione 

congiunta)

Piccola impresa
(presentazione 

individuale)

Piccola impresa
(presentazione 

congiunta)

Microimpresa
(presentazione 

individuale)

Microimpresa
(presentazione 

congiunta)

Grado di 
purezza e/o 
identità delle 
impurità o degli 
additivi

3 180 EUR 2 385 EUR 1 712 EUR 1 284 EUR 245 EUR 183 EUR

Fascia di 
tonnellaggio 
pertinente

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR

Sommario di 
studio o 
sommario 
esauriente di 
studio

3 180 EUR 2 385 EUR 1 712 EUR 1 284 EUR 245 EUR 183 EUR

Informazioni 
nella scheda di 
dati di sicurezza

2 120 EUR 1 590 EUR 1 141 EUR 856 EUR 163 EUR 122 EUR

Nome 
commerciale 
della sostanza

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR
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Oggetto della 
domanda di 
riservatezza

MEDIA impresa
(presentazione 

individuale)

MEDIA impresa
(presentazione 

congiunta)

Piccola impresa
(presentazione 

individuale)

Piccola impresa
(presentazione 

congiunta)

Microimpresa
(presentazione 

individuale)

Microimpresa
(presentazione 

congiunta)

Designazione 
nella 
nomenclatura 
IUPAC per le 
sostanze di cui 
all’articolo 119, 
paragrafo 1, 
lettera a), del 
regolamento 
(CE) 
n. 1907/2006 
non soggette a 
un regime 
transitorio

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR

Designazione 
nella 
nomenclatura 
IUPAC per le 
sostanze di cui 
all’articolo 119, 
paragrafo 1, 
lettera a), del 
regolamento 
(CE) 
n. 1907/2006 
utilizzate come 
prodotto 
intermedio, nelle 
attività di ricerca 
e sviluppo a 
carattere 
scientifico o 
nelle attività di 
ricerca e 
sviluppo 
orientate ai 
prodotti e ai 
processi

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR
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ALLEGATO V 

Tariffe e oneri per la notifica di attività di ricerca e sviluppo orientate ai prodotti e ai processi (PPORD) a norma 
dell’articolo 9 del regolamento (CE) n. 1907/2006

Tabella 1

Tariffe per la notifica di PPORD

Tariffa ordinaria 650 EUR

Tariffa ridotta per le medie imprese 353 EUR

Tariffa ridotta per le piccole imprese 190 EUR

Tariffa ridotta per le microimprese 27 EUR

Tabella 2

Oneri per la proroga dell’esenzione PPORD

Onere ordinario 1 299 EUR

Onere ridotto per le medie imprese 707 EUR

Onere ridotto per le piccole imprese 380 EUR

Onere ridotto per le microimprese 54 EUR
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ALLEGATO VI 

1. Tariffe per le domande di autorizzazione a norma dell’articolo 62 del regolamento (CE) n. 1907/2006

Tabella 1

Tariffe ordinarie

Tariffa di base 64 650 EUR

Tariffa supplementare per sostanza 12 930 EUR

Tariffa supplementare per uso 58 185 EUR

Tabella 2

Tariffe ridotte per le medie imprese

Tariffa di base 40 575 EUR

Tariffa supplementare per sostanza 8 115 EUR

Tariffa supplementare per uso 36 518 EUR

Tabella 3

Tariffe ridotte per le piccole imprese

Tariffa di base 24 345 EUR

Tariffa supplementare per sostanza 4 869 EUR

Tariffa supplementare per uso 21 911 EUR

Tabella 4

Tariffe ridotte per le microimprese

Tariffa di base 5 410 EUR

Tariffa supplementare per sostanza 1 082 EUR

Tariffa supplementare per uso 4 869 EUR

2. Tariffe per le domande di autorizzazione per l’uso di sostanze nella produzione di pezzi di ricambio per 
prodotti fuori produzione o nella riparazione di articoli o prodotti complessi la cui produzione è cessata di 
cui all’articolo 8, paragrafo 2, quinto comma

Tabella 1

Tariffe ordinarie

Tariffa di base 32 325 EUR

Tariffa supplementare per sostanza 6 465 EUR

Tariffa supplementare per uso 29 092 EUR
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Tabella 2

Tariffe ridotte per le medie imprese

Tariffa di base 20 287 EUR

Tariffa supplementare per sostanza 4 057 EUR

Tariffa supplementare per uso 18 259 EUR

Tabella 3

Tariffe ridotte per le piccole imprese

Tariffa di base 12 172 EUR

Tariffa supplementare per sostanza 2 434 EUR

Tariffa supplementare per uso 10 955 EUR

Tabella 4

Tariffe ridotte per le microimprese

Tariffa di base 2 705 EUR

Tariffa supplementare per sostanza 541 EUR

Tariffa supplementare per uso 2 434 EUR
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ALLEGATO VII 

1. Oneri per la revisione di un’autorizzazione a norma dell’articolo 61 del regolamento (CE) n. 1907/2006

Tabella 1

Oneri ordinari

Onere di base 64 650 EUR

Onere supplementare per sostanza 12 930 EUR

Onere supplementare per uso 58 185 EUR

Tabella 2

Oneri ridotti per le medie imprese

Onere di base 40 575 EUR

Onere supplementare per sostanza 8 115 EUR

Onere supplementare per uso 36 518 EUR

Tabella 3

Oneri ridotti per le piccole imprese

Onere di base 24 345 EUR

Onere supplementare per sostanza 4 869 EUR

Onere supplementare per uso 21 911 EUR

Tabella 4

Oneri ridotti per le microimprese

Onere di base 5 410 EUR

Onere supplementare per sostanza 1 082 EUR

Onere supplementare per uso 4 869 EUR

2. Oneri per la revisione di un’autorizzazione rilasciata per l’uso di sostanze nella produzione di pezzi di 
ricambio per prodotti fuori produzione o nella riparazione di articoli o prodotti complessi la cui 
produzione è cessata di cui all’articolo 9, paragrafo 2, quinto comma

Tabella 1

Oneri ordinari

Onere di base 32 325 EUR

Onere supplementare per sostanza 6 465 EUR

Onere supplementare per uso 29 092 EUR
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Tabella 2

Oneri ridotti per le medie imprese

Onere di base 20 287 EUR

Onere supplementare per sostanza 4 057 EUR

Onere supplementare per uso 18 259 EUR

Tabella 3

Oneri ridotti per le piccole imprese

Onere di base 12 172 EUR

Onere supplementare per sostanza 2 434 EUR

Onere supplementare per uso 10 955 EUR

Tabella 4

Oneri ridotti per le microimprese

Onere di base 2 705 EUR

Onere supplementare per sostanza 541 EUR

Onere supplementare per uso 2 434 EUR
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ALLEGATO VIII 

Tariffe per i ricorsi a norma dell’articolo 92 del regolamento (CE) n. 1907/2006

Tabella 1

Tariffe ordinarie

Ricorso contro una decisione a norma Tariffa

dell’articolo 9 o 20 del regolamento (CE) n. 1907/2006 2 858 EUR

dell’articolo 27 o 30 del regolamento (CE) n. 1907/2006 5 716 EUR

dell’articolo 51 del regolamento (CE) n. 1907/2006 8 574 EUR

Tabella 2

Tariffe ridotte per le PMI

Ricorso contro una decisione a norma Tariffa

dell’articolo 9 o 20 del regolamento (CE) n. 1907/2006 1 794 EUR

dell’articolo 27 o 30 del regolamento (CE) n. 1907/2006 3 587 EUR

dell’articolo 51 del regolamento (CE) n. 1907/2006 5 381 EUR
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